
熊高第３８８７号  

令和６年（２０２４年）５月９日  

 

保護者 様 

 

                                    熊本県立熊本高等学校長 

                          田中 篤 

 

「くまなびの日」の導入について（通知） 

若葉の候、保護者の皆様には益々御清祥のことと存じます。また、平素よ

り本校の教育活動に御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、本県教育委員会では、子供と家族が一緒に休める環境整備を進める

ため、別添のとおり「くまなびの日」を導入することとなりました。令和６

年度は試行期間として運用いたします。 

つきましては、本制度の趣旨を御理解の上、活用していただきますよう、

お願いいたします。 

なお、各種考査（ＡＴ、校内模試、実力養成考査等）や学校行事（体育祭

や文化祭等）の期間は取得することができませんので、あらかじめ御了承く

ださい。また、取得される場合は、早めに担任等に御相談いただき、取得す

る７日前までに別紙「『くまなびの日』取得届」を御提出いただきますよう

お願いします。 

＜問合せ先＞ 
 熊本高等学校 
 担当（教務課）：葛迫 隆栄 

ＴＥＬ：０９６－３７１－３６１１ 


